关于做好2022年暑期实习工作的通知

各二级学院：
根据《教育部关于加强和规范普通本科高校实习管理工作的意见》（教高函〔2019〕12号）精神，结合市教委及学校对疫情期间实习实训工作的相关要求，现就我校2022年暑期学生实习相关工作通知如下：
1.合理安排实习。各二级学院暑期实习计划应充分考虑疫情防控因素，统筹社会各方资源，创造实习机会与岗位，妥善安排学生开展暑期实习工作。各二级学院要密切关注疫情形势、政策要求和学生实习状况，加强与学生实习企业的沟通协调，及时调整实习计划，考虑到今年疫情的特殊情况，暑期实习可移至寒假进行。
2.确保学生健康安全。安排2022年暑期实习的学生必须身体健康，且符合学校及实习地疫情防控的各项要求；实习地必须为疫情风险等级较低地区，实习过程中如实习地被调整为中高风险地区，必须中止实习，并及时向所在学院报告。各二级学院必须对实习学生进行疫情防控专题健康教育，落实好防护要求，并在实习期间严明纪律要求。
3.学生实习要求。受疫情防控工作影响，2022年暑期学生实习采取分散实习为主的实习方式；学生原则上应在居住地实习，并将实习地点、实习单位相关信息等报所属二级学院备案；如果确要留沪实习，应向学院提出申请，待学院同意后，本学期长学段教学结束后方可开展实习，在沪实习期间，且每天进出学校的学生，要做到“两点（学校和实习单位）一线”，路途中佩戴N95口罩，实行归拢居住，减少人员流动（具体留校住宿办法按照学校有关规定执行）。
4.压紧压实监管责任。各二级学院应将实习学生纳入全校师生疫情防控范围，确保无遗漏，应安排专人负责学生的实习管理，应与实习企业建立疫情防控信息沟通联动机制，及时掌握相关动态。
各二级学院应关心关爱师生，进一步加强“教务-学工-指导教师”服务联动，安全有序开展暑期实习教学活动，确保暑期实习教学质量。
教务处

2022年6月9日